

Aprovado em Plenário Itapipoca 26 10212025 Consua Clas

as IthisIm

REQUERIMENTO Nº 073/2025

A Sua Excelência o Senhor

Francisco Alberto Soares da Mota

Presidente do Poder Legislativo Municipal de Itapipoca

Solicita ao Prefeito Municipal de Itapipoca, Sr. Felipe Souza Pinheiro, e ao Secretário de Infraestrutura, Sr. Fernando Teixeira Alves, a construção de uma praça na Localidade de São João, Distrito do Cruxati.

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

O Vereador signatário do presente, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental, respeitosamente requer, após aprovação em Plenário desta Augusta Casa Legislativa, o envio de ofício encaminhando cópia de requerimento ao Prefeito Municipal de Itapipoca, Sr. Felipe Souza Pinheiro, e ao Secretário de Infraestrutura, Sr. Fernando Teixeira Alves, solicitando a construção de uma praça na Localidade de São João, Distrito do Cruxati.

A seguinte solicitação se dá pelos benefícios que a construção do equipamento citado trará a comunidade local, proporcionando um espaço público adequado ao convívio social, à prática de atividades esportivas e recreativas, bem como a promoção do lazer e bem estar, tirando assim a comunidade da ociosidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Itapipoca, Estado do Ceará, em 24 de fevereiro de 2025.

safá Teixeira de Castro Filho Vereador de Itapipoca